



Bruxelles, den 7.6.2016  
COM(2016) 385 final

ANNEX 3

**BILAG**

*til*

**MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, DET  
EUROPÆISKE RÅD, RÅDET OG DEN EUROPÆISKE INVESTERINGSBANK**

**om oprettelsen af en ny ramme for partnerskaber med tredjelande som led i den  
europæiske dagsorden for migration**

**DA**

**DA**

**Bilag 3: Eksempler på vigtige igangværende EU-finansierede aktioner<sup>1</sup>**

<b>Geografisk område</b>	<b>Projektitel</b>	<b>EU-finansiering</b>	<b>Finansieringsrammer</b>
<b>Afghanistan, Pakistan og Bangladesh</b>	Aktion til forbedring af Afghanistans, Bangladeshs og Pakistans reintegration for så vidt angår migration/tilbagesendelse	90,1 mio. EUR	Regionalt program for Asien (instrument til finansiering af udviklingssamarbejde) og flerårigt vejledende program for Afghanistan, instrument til finansiering af udviklingssamarbejde
<b>Tyrkiet</b>	Umiddelbare behov hos syriske flygtninge i Tyrkiet (16 enkeltprojekter)	90 mio. EUR	Humanitær bistand/faciliteten for flygtninge i Tyrkiet
<b>Palæstina</b>	EU's bidrag til UNRWA's programbudget for 2016 (De Forenede Nationers Hjelpeorganisation)	82 mio. EUR	Europæisk naboskabsinstrument
<b>Tyrkiet, Libanon, Jordan og Irak</b>	Qudra – Opbygning af modstandsdygtighed hos syriske flygtninge, internt fordrevne og værtssamfund som reaktion på kriserne i Syrien og Irak	70 mio. EUR	EU's regionale trustfond som reaktion på den syriske krise
<b>Tyrkiet</b>	Særlig foranstaltning vedrørende tilbagesendelser	60 mio. EUR	Instrument til førtiltrædelsesbistand/faciliteten for flygtninge i Tyrkiet
<b>Libanon og Jordan</b>	Umiddelbare behov hos syriske skolebørn for så vidt angår adgang til formel uddannelse	53 mio. EUR	EU's regionale trustfond som reaktion på den syriske krise
<b>Bangladesh</b>	Program for stabile eksistensgrundlag	55 mio. EUR	Flerårigt vejledende program for Bangladesh, instrument til finansiering af udviklingssamarbejde
<b>Jordan</b>	Budgetstøtte til undervisningsministeriet med henblik på håndtering af den syriske flygtningekrise	52,5 mio. EUR	Europæisk naboskabsinstrument

<sup>1</sup> Fokus på migration eller de grundlæggende årsager hertil.

<b>Tyrkiet</b>	Umiddelbare behov hos syriske skolebørn i Tyrkiet for så vidt angår adgang til formel uddannelse	50 mio. EUR	EU's regionale trustfond som reaktion på den syriske krise/faciliteten for flygtninge i Tyrkiet
<b>Somalia</b>	Styrkelse af Somalias reaktionsevne for så vidt angår styring og integration af blandede migrationsstrømme	50 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika (som del af de 125 mio. EUR under det regionale udviklingsprogram for Afrikas Horn)
<b>Etiopien</b>	Opbygning af modstandsdygtighed i Etiopien (RESET II)	47 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Sydsudan</b>	Bedre grunduddannelse gennem bedre forvaltning og uddannelse af lærere i Sydsudan – IMPACT	45,6 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Afghanistan</b>	Støtte til afghanske hjemstedsfordrevne	45 mio. EUR	Regionalt program for Asien, instrument til finansiering af udviklingssamarbejde
<b>Østafrika og Afrikas Horn</b>	Bedre migrationsstyring til støtte for Khartoumprocessen	40 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Senegal</b>	Beskæftigelsesudvikling i Senegal: styrkelse af virksomheders konkurrenceevne og af beskæftigelseegnetheden i oprindelsesområderne	40 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Tyrkiet</b>	Socioøkonomisk udvikling ved hjælp af minerydning og øget grænseovervågning ved Tyrkiets østlige grænser – fase 2	40 mio. EUR	Instrument til førtiltrædelsesbistand
<b>Sydsudan</b>	Nødhjælpsoperation som reaktion på konflikten i Sydsudan	32 mio. EUR	Humanitær bistand
<b>Libanon</b>	Ydelse af bistand i form af kontanter til flere formål til støtte for sårbare syriske flygtninge i Libanon	31,3 mio. EUR	Humanitær bistand
<b>Afghanistan</b>	Jobs for Peace-program	30 mio. EUR	Flerårigt vejledende program for Afghanistan, instrument til finansiering af

			udviklingssamarbejde
<b>Niger</b>	Støtte til landbrugssektoren i transitområderne Tahoua og Agadez i Niger	30 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Etiopien</b>	Regionalt udviklings- og beskyttelsesprogram i Etiopien	30 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika <i>(som del af de 125 mio. EUR under det regionale udviklingsprogram for Afrikas Horn)</i>
<b>Syrien</b>	Akut fødevarebistand til personer ramt af urolighederne i Syrien	30 mio. EUR	Humanitær bistand
<b>Pakistan</b>	Ernæringsprogram	30 mio. EUR	Flerårigt vejledende program for Pakistan, instrument til finansiering af udviklingssamarbejde
<b>Libanon</b>	Beskyttelse og humanitær bistand til flygtninge i Libanon	30 mio. EUR	Humanitær bistand
<b>Libanon</b>	Beskyttelse og bistand til flygtninge og asylansøgere i Libanon	29,7 mio. EUR	Humanitær bistand
<b>På verdensplan (udvalgte lande)</b>	Almen sygesikring – WHO	28 mio. EUR	Instrument til finansiering af udviklingssamarbejde/program for globale offentlige goder og udfordringer 2014-2020
<b>Tyrkiet</b>	Uddannelsesinfrastruktur, undervisning i færdigheder og social støtte til syriske flygtninge	27 mio. EUR	EU's regionale trustfond som reaktion på den syriske krise/faciliteten for flygtninge i Tyrkiet
<b>Tchad</b>	Opbygning af modstandsdygtighed i regionen omkring Tchadsøen	27 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Niger</b>	Udvikling og lokal forvaltning med henblik på bedre styring af migrationsstrømme	25 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Burkina Faso</b>	LRRD-program til styrkelse af sårbare samfunds modstandsdygtighed over for	25 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika

	fødevarer- og ernæringsusikkerhed i de nordlige områder af Burkina Faso		
<b>Pakistan</b>	Bistand til hjemstedsfordrevne i Pakistan	22 mio. EUR	Regionalt program for Asien, instrument til finansiering af udviklingssamarbejde
<b>Nigeria</b>	Styrkelse af den nationale og lokale konflikthåndteringskapacitet i det nordøstlige Nigeria	21 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Libanon</b>	Uddannelse, kapacitetsopbygning på centralt og lokalt forvaltningsniveau og konfliktbegrænsning i værtssamfund	20,5 mio. EUR	Europæisk naboskabs- og partnerskabsinstrument.
<b>Cameroun</b>	Opbygning af modstandsdygtighed – reaktion på virkningerne af interne og eksterne migrationsstrømme i Camerouns nordlige regioner	20 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Mali</b>	Støtte til fredsaftalerne gennem opbygning af modstandsdygtighed og adgang til basale tjenester i det nordlige Mali	20 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Senegal</b>	Støtte til nedbringelsen af migrationsstrømme ved at skabe beskæftigelsesmuligheder i Senegals landområder; oprettelse af enkeltbedrifter og landsbybedrifter ("Naatangué"-bedrifter) i regioner med højt migrationspotentiale	20 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Sydsudan</b>	Levering af basale sundhedstjenester i Sydsudan	20 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Etiopien</b>	Mindskning af irregulær migration i det nordlige og centrale Etiopien	20 mio. EUR	EU's Nødtrustfond for Afrika
<b>Tyrkiet</b>	Styrkelse af den tyrkiske kystvagts kapacitet til at udføre eftersøgnings- og	20 mio. EUR	Instrument, der bidrager til stabilitet og fred/faciliteten for

	redningsaktioner		flygtninge i Tyrkiet
<b>Bangladesh</b>	Udvikling af færdigheder	20 mio. EUR	Flerårigt vejledende program for Bangladesh, instrument til finansiering af udviklingssamarbejde
<b>Moldova</b>	Støtte til gennemførelse af handlingsplanen for visumliberalisering	20 mio. EUR	Europæisk naboskabs- og partnerskabsinstrument.

EU finansierer adskillige andre vigtige initiativer, som bidrager til at sikre en mere effektiv og omfattende migrationsstyring i partnerlande. Disse projekter omfatter:

- Støtte til Afrikas og EU's dialog om migration og mobilitet (18,9 mio. EUR/panafrikansk program)
- Økonomisk sikkerhed, WASH, sundheds- og beskyttelsesaktiviteter i Syrien (15 mio. EUR/humanitær bistand)
- Regionale udviklings- og beskyttelsesprogrammer for Nordafrika (13 mio. EUR/Asyl-, Migrations- og Integrationsfonden og europæisk naboskabsinstrument), Afrikas Horn (125 mio. EUR/EU's Nødtrustfond for Afrika og Asyl-, Migrations- og Integrationsfonden) og Mellemøsten (12,3 mio. EUR)
- Fremme af migranternes integration i Marokko (10 mio. EUR/europæisk naboskabsinstrument)
- Regional støtte til beskyttelsesfølsom migrationsstyring i Vestbalkan (8 mio. EUR/instrument til førtiltrædelsesbistand)
- Euromed Migration IV i de sydlige nabolande (7 mio. EUR/europæisk naboskabsinstrument)
- Målrettede initiativer til støtte for mobilitetspartnerskaberne mellem EU og Tunisien og EU og Marokko (5 mio. EUR hver/program for globale offentlige goder og udfordringer)
- Udvikling af beskyttelsesstrategier for personer, der har behov for international beskyttelse, i byer i Tyrkiet (EUR 2,3 mio. EUR/instrument til førtiltrædelsesbistand).